
●研究部会の立ち上げ及び補助金について 

 

本学会では、これまで文学研究部会やテキスト研究部会が立ち上がり活動して参りました

が、この度、研究部会の立ち上げの手続きを明確化し、併せて、研究部会の活動が少しでも

促進されるように補助金の制度も制定いたしました（2026 年 1 月 1 日より施行）。会員の

皆様におかれましては、是非この機会に研究部会の立ち上げをご検討頂き、ご自身の業績作

り等にお役立て頂けると大変有難く存じます。詳しくは、左の「研究部会」の「研究部会立

ち上げの手続き及び研究部会への補助金に関する内規」をご覧下さい。研究部会立ち上げを

希望される方、また研究部会への補助金を希望される方は、同じく「研究部会」から「研究

部会設立申請書」、または「補助金申請書」をダウンロードしてご記入頂き、

contact@jaseus.org までお送り下さい。 

 

企画運営委員長 佐竹 幸信 


